
4. výzva PRV
MAS Třeboňsko, o. p. s.

SEMINÁŘ PRO PŘÍJEMCE, DUKELSKÁ 145, TŘEBOŇ, 4. 4. 2019
REŽIJNÍ VÝDAJE MAS TŘEBOŇSKO, O. P. S. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010794



Program semináře
• Úvod

• Představení SCLLD MAS Třeboňsko, o.p.s.

• 4. výzva PRV – základní informace

• Představení vyhlášených fichí

• Způsob podání ŽOD na MAS přes Portál farmáře

• Závěr



SCLLD MAS Třeboňsko, o.p.s. 2014-2020

• SCLLD - Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

• PRV (Program rozvoje venkova) – Investice do zemědělských podniků, Lesnická 
infrastruktura, Zemědělská infrastruktura, Podpora investic na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností, Neproduktivní investice v lesích, Investice do les. 
technologií a zpracování lesnických produktů

• IROP (Integrovaný regionální operační program) – Bezpečná a udržitelná doprava, 
sociální služby, sociální podnikání, vzdělávací aktivity dětí a mládeže, kulturní 
dědictví

• OP Z (Operační program Zaměstnanost) – Sociální začleňování, Zaměstnanost, 
Sociální podnikání, Prorodinná opatření

• OP ŽP (Operační program Životní prostředí) - Výsadba dřevin



Základní informace k výzvě

• Vyhlášení výzvy: 01. 04. 2019

• Příjem žádostí: 01. 05. – 31. 5. 2019

• Registrace na SZIF: 30. 8. 2019

• Územní vymezení: území MAS Třeboňsko, o.p.s.

• Min. výše způsobilých výdajů: Kč 50.000,-

• Max. výše způsobilých výdajů: Kč 5.000.000,-



Vyhlášené fiche;
Číslo fiche Název fiche Vazba Alokace v Kč

F1 Investice do 
zemědělských

podniků

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) –
Investice do zemědělských podniků 5 257 136,-

F2 Lesnická 
infrastruktura

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) –
Lesnická infrastruktura 4 829 000,-

F3 Zemědělská 
infrastruktura

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) –
Zemědělská infrastruktura 4 829 000,-



Postup podání Žádosti o dotaci

• Žadatel vygeneruje ŽoD z vlastního účtu na Portálu farmáře

• ŽoD je možné bezplatně konzultovat na MAS do data zahájení příjmu ŽOD

• Kompletně vyplněný formulář (včetně příloh) žadatel předává prostřednictvím Portálu 

farmáře na MAS – termín podání ŽoD je termín podání ŽoD přes PF do 31.5.2019

• Postup pro vygenerování a podání ŽOD: http://www.mas-

trebonsko.cz/e_download.php?file=data/editor/283cs_3.pdf&original=Postup_pro_vygenerova

ni_formulare_ZoD_predani_na_MAS_a_naslednou_registraci_na_RO_SZIF.pdf

• Za danou Fichi je možno podat žadatelem pouze 1 Žádost o dotaci

http://www.mas-trebonsko.cz/e_download.php?file=data/editor/283cs_3.pdf&original=Postup_pro_vygenerovani_formulare_ZoD_predani_na_MAS_a_naslednou_registraci_na_RO_SZIF.pdf


Postup podání Žádosti o dotaci - ŽOD



Postup podání Žádosti o dotaci - MAS

• Administrativní kontrola (kontrola obsahové správnosti) a kontrola přijatelnosti

• Možnost 2x vyzvat k opravě (5 pracovních dní)

• Žadatel je o výsledku informován do 5 PD od ukončení kontroly

• Věcné hodnocení dle preferenčních kritérií = Výběrová komise SCLLD

• Seznam projektů – pořadí projektů

• Žadatel je informován o výši přidělených bodů společně se sdělením, zda byla 

jeho žádost podpořena do 5PD od schválení výběru projektů 



Postup podání Žádosti o dotaci – RO SZIF

• Žadatel posílá ŽoD zpět přes Portál farmáře na SZIF České Budějovice do 

30.8.2019 = Registrace na RO SZIF 

• Administrativní kontrola SZIF – odstranitelné nedostatky – 56 kalendářních 

dní/126 kalendářních dní u ŽoD s výběrovým řízením, doplnění se provádí 

nejdříve prostřednictvím MAS

• Schválení žádosti na SZIF – nejdříve žádosti bez VŘ

• Podpis Dohody – výzvy přes Portál farmáře



Zadávání zakázek

• Hodnota zakázky do: 20.000,- (bez DPH) 

– nákup přímo; součet do 100.000,- za projekt 

• Hodnota zakázky do: 400.000,- (bez DPH) veřejný/dotovaný zadavatel, resp. do 

500.000,- (bez DPH)

- cenový marketing (3 dodavatelé) 

• Hodnota zakázky nad nebo je rovna: 400.000,- (bez DPH) veřejný/dotovaný 

zadavatel, resp. nad 500.000,- (bez DPH)

- VŘ dle Příručky pro zadávání veřejných zakázek

VŘ musí být doložené na MAS do 63 kalendářních dní od registrace na SZIF.



Financování projektu

• Financování realizace projektu Ex post - nejprve z vlastních zdrojů

• Hotovostní platba max. do výše 100.000,-

• Bezhotovostní platbou z vlastního účtu

• Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou uskutečněny nejdříve ke dni podání 

ŽoD, nejpozději do data předložení ŽoP

• V případě pořízení předmětu v cizí měně se pro výpočet výše způsobilých 

výdajů použije kurz ČNB platný ke dni úhrady částky



Dotaci nelze poskytnout na:

• Pořízení použitého movitého majetku

• Nákup zvířat, jednoletých rostlin a jejich vysazování, platebních nároků, zemědělských produkčních práv

• DPH u plátců DPH za předpokladu, že si mohou DPH nárokovat u FÚ

• Prosté nahrazení investice

• Kotle na biomasu a bioplynové stanice

• Výdaje do včelařství

• Zpracování produktů rybolovu a akvakultury a medu

• Obnovu vinic, oplocení vinic a sadů

• Technologie pro zpracování vinných hroznů

• Nákup vozidel kategorie L (mopedy, čtyřkolky, tříkolky) a M (osobní automobily, trolejbusy, autobusy) a N (nákl. 
automobily)

• Pořízení technologií sloužících k výrobě elektrické energie



Společné podmínky

• Částka dotace nesmí být vyšší než alokace na danou výzvu

• Nákup nemovitosti do 10% výdajů

• Realizace projektu – max. do 24 měsíců od podpisu Dohody

• Udržitelnost – 5 let od převedení dotace na účet příjemce dotace

• Žádost musí získat minimální počet bodů stanovený v jednotlivých fichích

• Vznik nových pracovních míst – do 6 měsíců od převedení dotace na účet 

příjemce s udržitelností 3 roky (malý nebo střední podnik)/5 let (velký podnik), 

musí být v souladu s projektem – tzn. přímá vazba na projekt



Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci na MAS

• V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni 

podání ŽoD na MAS platný a ke dni předložení přílohy na MAS pravomocný 

odpovídající právní akt stavebního úřadu

• V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak stavebním 

úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu v 

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími předpisy.

• Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie v odpovídajícím měřítku s 

vyznačením rozměrů stavby/technologie k projektu/části projektu, pokud není 

přílohou projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu.



Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci na MAS

• Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu (netýká se mobilních strojů) v odpovídajícím 
měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy (není-
li součástí projektové dokumentace). 

• Formuláře pro posouzení finančního zdraví žadatele, u něhož je prokázání vyžadováno. (formulář lze stáhnout na 
PF)

• Pokud žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace nebo se jedná o žadatele, který musí pro splnění definice 
spadat do určité kategorie podniku podle velikosti nebo žádá v režimu de minimis – Prohlášení o zařazení 
podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků podle velikosti

• V případě nákupu nemovitosti jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, znalecký posudek, ne starší než 6 
měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS

• Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu (nedokládá se v případě pořízení mobilních strojů)

• Přílohy stanovené MAS



Fiche 1 Investice do zemědělských podniků
Alokace:                                                                    5 257 136,- Kč
Min. bodů:                                                                          35 bodů

• Definice žadatele: zemědělský podnikatel

• Druh a výše dotace: 50% výdajů, ze kterých je stanovena dotace (+10% mladý 

zemědělec; + 10% hospodařící na LFA – alespoň 75% celkové plochy žadatele)

• Způsobilé výdaje:

• stavby, stroje a technologie v živočišné, rostlinné a školkařské výrobě

• peletárny, jejichž veškerá produkce bude spotřebována přímo v zemědělském 

podniku

• nákup nemovitosti



Fiche 1 Investice do zemědělských podniků

• Přípustné právní vztahy k nemovitostem: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% spoluvlastnickým 
podílem, nájem, pacht, věcné břemeno

• Povinné přílohy: 

• souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí (pouze u pastevních areálů a chovu vodní drůbeže)

• pokud je nutné posouzení vlivu zaměru na ŽP, jinak čestné prohlášení 

• Přílohy MAS: 

• Prohlášení o ekologických principech

• Smlouva/prohlášení o partnerství

• Registrace ekologického zemědělství

• Žádost AEKO vč. prohlášení CHKO



Fiche 2 Lesnická infrastruktura
Alokace:                                                                      4 829 000,-
Min. bodů:                                                                      30 bodů

• Definice žadatele: držitelé (vlastníci, nájemci, pachtýři nebo vypůjčitelé) lesů, 

kteří jsou FO nebo PO, včetně sdružení s právní subjektivitou nebo spolků, 

vysokými školami se školním lesním podnikem, středními školami nebo učilišti 

se školním polesím, obcemi, právnickými osobami zřízenými nebo založenými 

obcemi nebo kraji nebo jsou dobrovolnými svazky obcí

• Druh a výše dotace: 90% výdajů 



Fiche 2 Lesnická infrastruktura

• Způsobilé výdaje:  

• investice, které souvisejí s výstavbou lesních cest 1L a 2L a rekonstrukcemi lesních cest (1L a 2L), lesních 

svážnic (3L), technologických linek (4L) na lesní cesty 1L a 2L, včetně souvisejících objektů (mosty, propustky, 

brody, lesní sklady) a vybavení lesních cest (bezpečnostní zařízení, dopravní značky)

• nezbytné vyvolané investice (např. přeložky inženýrských sítí, úpravy staveb dopravní infrastruktury apod.) 

ve vlastnictví žadatele/příjemce dotace i třetích osob (např. správců technické dopravní infrastruktury apod.)

• projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace projektu

• nákup pozemku



Fiche 2 Lesnická infrastruktura

• Podporované povrchy lesních cest:  
• asfaltový beton (ČSN EN 13108-1) pouze pro lesní cesty kategorie 1L,

• penetrační makadam (ČSN 73 6127-2) opatřený uzavíracím nátěrem dvouvrstvým (ČSN EN 12271) s 

posypem z drobného drceného kameniva,

• mechanicky zpevněné kamenivo MZK (ČSN 73 6216-1) z přírodního kameniva frakce 0-32 a hrubší, bez 

uzavíracích nátěrů,

• kamenivo zpevněné popílkocementovou suspenzí pro lesní cesty  KAPS-LE, dotace se neposkytuje na platbu 

za využití patentových práv k technologií KAPS-LE

• štěrk – hrubé drcené kamenivo frakce 32-63 (ČSN EN 13242+A1), s uzavřením a zpevněním povrchu 

zavibrováním přírodního vyplňovaného kameniva – pouze pro lesní cesty kategorie 2L,

• štěrkodrť ŠD (ČSN 73 6126-1) z přírodního kameniva frakce 0-32 a hrubší, bez uzavíracích nátěrů pouze pro 

lesní cesty kategorie 2L



Fiche 2 Lesnická infrastruktura

• Přílohy: 

• Vyjádření ÚHÚL – dle závazného vzoru v Příloze 6 pravidel (při výstavbě 1L, 2L či rekonstrukci 3L)

• Projektová dokumentace ověřená stavebním úřadem v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., projektová 

dokumentace vypracovaná autorizovanou osobou v souladu s příslušnými prováděcími předpisy, ze 

kterých je zřejmé splnění parametrů lesní cesty dle ČSN – prostá kopie

• Souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí dle závazného vzoru Přílohy 7 Pravidel

• Výpis z katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců od data podání ŽoD na MAS (majitel)

• V případě nájemce – výpis katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců od data podání ŽoD a 

nájemní/pachtovní smlouvy



Fiche 3 Zemědělská infrastruktura
Alokace:     4 829 000,-
Min. bodů: 30 bodů                          

• Definice žadatele: obec nebo zemědělský podnikatel

• Druh a výše dotace: 90 % výdajů



Fiche 3 Zemědělská infrastruktura

• Způsobilé výdaje:  

• zemní a stavební práce včetně přesunů hmot,

• stavební materiál,

• nákup, výsadba a zajištění zeleně,

• zařízení staveniště,

• nezbytné vyvolané investice (přeložky inženýrských sítí nebo úpravy staveb dopravní infrastruktury), ve 

vlastnictví žadatele/příjemce dotace i třetích osob (např. správců technické dopravní infrastruktury apod.),

• projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace projektu,

• nákup pozemku maximálně do částky odpovídající 10% způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace.



Fiche 2 Lesnická infrastruktura

• Přílohy: 

• rozhodnutí o schválení návrhu pozemkových úprav vydané příslušným pozemkovým 
úřadem (v případě, že žadatelem/příjemcem dotace není obec) – prostá kopie

• v případě, že není předkládaná stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace o 
územním plánování a stavením řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
projektová dokumentace vypracovaná autorizovanou osobou v souladu s příslušnými 
prováděcími předpisy, ze které je zřejmé splnění parametrů polní cesty dle ČSN – prostá 
kopie,

• výpis z katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců od data podání ŽoD na MAS týkající se 
zemědělského pozemku bezprostředně zpřístupněného polní cestou, která je předmětem 
projektu, v případě, že je žadatelem/příjemcem dotace zemědělský podnikatel, musí být 
žadatel 



Důležité dokumenty

• Pravidla kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje 
venkova na období 2014 – 2020 

• Příručka pro zadávání veřejných zakázek 

• Příručka pro publicitu PRV 2014 – 2020 

• Metodika posuzování finančního zdraví 

• Žádost o přístup do portálu farmáře

• Návod na vygenerování žádosti z portálu farmáře

vše na webu www.mas-trebonsko.cz



Kontakt:

Bc. Adéla Tomšovicová

manažer SCLLD

Tel: 774 420 950

E-mail: tomsovicova@mas-trebonsko.cz



TĚŠÍME SE NA VAŠE PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY

DĚKUJI ZA POZORNOST!


